



**ANEXO I DO TR**

**PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO**

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADO - FRESCO, ASSADO E CROCANTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	KG	2220	40,50	89.910,00
2	BOLO CONFEITADO* - FEITO COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFEITADO COM GLACÊ, CHANTILI OU CREME. RECHEIO DE VÁRIOS SABORES COMO ABACAXI, CHOCOLATE, COCO, DOCE DE LEITE. MASSA VÁRIOS SABORES. FRESCO, DENTRO DA VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, BOLORES, MOFO.	KG	450	40,67	18.301,50
3	BOLO SIMPLES* - VÁRIOS SABORES COMO: LARANJA, LIMÃO, CHOCOLATE, FUBÁ, COCO. FEITO COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, BOLORES, MOFO. FRESCO, FEITO NO DIA, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO	KG	1618	20,20	32.683,60
4	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C" - IN NATURA, BARRIGA MOLE, INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LT	3720	4,99	18.562,80
5	MANTEIGA PURA COM SAL - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	705	35,53	25.048,65



# Prefeitura Municipal de Carvalho

## ESTADO DE MINAS GERAIS



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS E ADEQUADAS, RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO APRESENTEM DANOS OU ALTERAÇÕES.				
6	MINI PÃO DE QUEIJO - FRESCO, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E SEM BOLOR.	KG	3655	30,50	111.477,50
7	MINI PÃO FRANCÊS* - TAMANHO PADRONIZADO. FRESCO, FEITO COM MATERIAL DE QUALIDADE, DENTRO DA VALIDADE, LIVRE DE BOLORES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	6045	14,20	85.839,00
8	MINI SALGADOS VARIADOS - FRITOS E ASSADOS (COXINHAS, RISOLES, CROQUETES, EMPADAS)	KG	1600	46,50	74.400,00
9	MORTADELA SEM GORDURA - - CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUINA MISTURADAS E TRITURADAS, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA COM PROCEDÊNCIA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL.E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	860	39,03	33.565,80
10	PÃO DE LEITE / DOCE* - FRESCO, FEITO COM MATERIAL DE QUALIDADE, DENTRO DA VALIDADE, LIVRE DE BOLORES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	1130	25,35	28.645,50
11	PÃO DE QUEIJO* - FRESCO, FEITO	KG	1505	33,50	50.417,50



**Prefeitura Municipal de Carvalho**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	COM MATERIAL DE QUALIDADE, DENTRO DA VALIDADE, LIVRE DE BOLORES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS				
12	PÃO FRANCÊS* - UNIDADES DE 50 G, PRODUTO FRESCO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFO. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS COBERTAS PARA QUE NÃO SEJAM AMASSADOS OU CONTAMINADOS POR AGENTES DO MEIO	KG	6590	14,83	97.729,70
13	PRESUNTO* - COZIDO E FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERA OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	KG	1270	40,83	51.854,10
14	QUEIJO* - TIPO MUSSARELA OU PRATO. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA	KG	3720	50,20	186.744,00



**Prefeitura Municipal de Carvalhos**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERA OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.				
15	ROSCA DA RAINHA* - FRESCO, FEITO COM MATERIAL DE QUALIDADE, DENTRO DA VALIDADE, LIVRE DE BOLORES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2800	28,13	78.764,00
16	TORTA SALGADA* - FEITA COM MATERIAL DE QUALIDADE, PODENDO SER NOS SABORES DE: FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, ATUM. ASSADA OU FRIA. FRESCA, FEITA NO DIA, SEGUINDO AS NORMAS HIGIÊNICAS SANITÁRIAS. COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. LIVRE DE BOLORES, SUJIDADES, LARVAS E AZEDUMES.	KG	1575	45,27	71.300,25

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 1.055.243,90.